АДМИНИСТРАЦИЯ
КУРСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.04.2019г. № 1163

О внесении изменений в постановление Администрации
Курского района Курской области от 07.11.2014г. № 2988
«Об утверждении муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Курском районе Курской области на 2015 – 2019 годы»

В соответствии с Уставом муниципального  района «Курский район» Курской области, Решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 30.06.2009г. №155-1-30 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Курском районе», решением Представительного Собрания Курского района Курской области от 16.04.2019г. №42-3-317 «О внесении изменений в решение  Представительного Собрания Курского района Курской области от 20.12.2018г № 38-3-282 «О бюджете Курского района Курской области на 2019 год и на  плановый период 2020 и 2021 годов», распоряжением Администрации Курского района Курской области от 28.10.2013 года №337 «Об утверждении методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ муниципального района «Курский район» Курской области», Администрация Курского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.	Внести в постановление Администрации Курского района Курской области от 07.11.2014г. № 2988 «Об утверждении  муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском районе  Курской области  на 2015 – 2019 годы» следующие изменения:
              1.1. В паспорте муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском районе  Курской области  на 2015 – 2019 годы»  содержание графы «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
  «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет  52 516 923,28 руб., в том числе по годам реализации  Программы:
2015 год – 8 834 757,96 руб.;
2016 год – 8 898 232,86 руб.;
2017 год – 9 557 451,58 руб.;
2018 год – 11 297 455,68 руб.;
2019 год – 13 929 025,20 руб.
Общий объем финансовых средств областного бюджета  на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019  годах составляет  7 708 777,00 руб., в том числе по годам реализации  Программы:
2015 год – 1 348 583,00 руб.;
2016 год – 1 381 519,00 руб.;
2017 год – 1 545 904,00 руб.;
2018 год – 1 658 489,00 руб.;
2019 год – 1774 282,00 руб.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района  Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019  годах составляет  44 808 146,28 руб., в том числе по годам реализации  Программы:
2015 год – 7 486 174,96 руб.;
2016 год – 7 516 713,86 руб.;
2017 год – 8 011 547,58 руб.;
2018 год – 9 638 966,68 руб.;
2019 год – 12 154 743,20 руб.
Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составят:
- по Подпрограмме 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики»   Программы на сумму  962 522,00 руб.,  в том числе по годам:
2015 год – 118 131,80 руб.;
2016 год – 47 450,50 руб.;
2017 год – 39 824,00 руб.;
2018 год – 528 115,70 руб.;
2019 год – 229 000,00 руб.;
- по Подпрограмме  3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» Программы  на сумму 29 705 924,56 руб., в том числе по годам:
2015 год – 4 850 277,04 руб.;
2016 год – 4 833 572,36 руб.;
2017 год – 5 181 723,58 руб.;
2018 год – 6 092 270,38 руб.;
2019 год – 8 748 081,20 руб.
     - по Подпрограмме 4  «Оздоровление и отдых детей» Программы на сумму 21 848 476,72 руб., в том числе по годам:
2015 год – 3 866 349,12 руб.;
2016 год – 4 017 210,00 руб.;
2017 год – 4 335 904,00 руб.;
2018 год – 4 677 069,60 руб.;
2019 год – 4 951 944,00 руб.»;
            1.2. В текстовой части муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском районе  Курской области  на 2015 – 2019 годы» раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы»  изложить в новой редакции:
   «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019 годах составляет  52 516 923,28 руб., в том числе по годам реализации  Программы:
2015 год – 8 834 757,96 руб.;
2016 год – 8 898 232,86 руб.;
2017 год – 9 557 451,58 руб.;
2018 год – 11 297 455,68 руб.;
2019 год – 13 929 025,20 руб.
    Общий объем финансовых средств областного бюджета  на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019  годах составляет                7 708 777,00 руб., в том числе по годам реализации  Программы:
2015 год – 1 348 583,00 руб.;
2016 год – 1 381 519,00 руб.;
2017 год – 1 545 904,00 руб.;
2018 год – 1 658 489,00 руб.;
2019 год -  1774 282,00 руб.
    Общий объем финансовых средств бюджета Курского района  Курской области на реализацию мероприятий Программы в 2015-2019  годах составляет  44 808 146,28руб., в том числе по годам реализации  Программы:
2015 год – 7 486 174,96 руб.;
2016 год – 7 516 713,86 руб.;
2017 год – 8 011 547,58 руб.;
2018 год – 9 638 966,68 руб.;
2019 год – 12154743,20 руб.
             Объемы бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составят:
- по Подпрограмме 2 «Повышение эффективности реализации молодежной политики»   Программы на сумму  962 522,00руб.,  в том числе по годам:
2015 год – 118 131,80 руб.;
2016 год – 47 450,50 руб.;
2017 год – 39 824,00 руб.;
2018 год – 528 115,70 руб.;
2019 год – 229 000,00 руб.;
- по Подпрограмме  3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» Программы  на сумму 29 705 924,56 руб., в том числе по годам:
2015 год – 4 850 277,04 руб.;
2016 год – 4 833 572,36 руб.;
2017 год – 5 181 723,58 руб.;
2018 год – 6 092 270,38 руб.;
2019 год – 8 748 081,20 руб.;
     - по Подпрограмме 4  «Оздоровление и отдых детей» Программы на сумму 21 848 476,72 руб., в том числе по годам:
2015 год – 3 866 349,12 руб.;
2016 год – 4 017 210,00 руб.;
2017 год – 4 335 904,00 руб.;
2018 год – 4 677 069,60 руб.;
2019 год – 4 951 944,00 руб.
  	  Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Программы отражено в Приложении № 4 к  Программе.
            Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Программы ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).»;
        1.3. В паспорте Подпрограммы 3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском районе  Курской области  на 2015 – 2019 годы»  содержание графы  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
  «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 3 за счет средств   бюджета Курского района Курской области составляет  29 705 924,56 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 3:
2015 год – 4 850 277,04 руб.;
2016 год – 4 833 572,36 руб.;
2017 год – 5 181 723,58 руб.;
2018 год – 6 092 270,38 руб.;
       2019 год – 8 748 081,20 руб.»;
         1.4. В текстовой части Подпрограммы 3 «Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском районе  Курской области  на 2015 – 2019 годы»  раздел 8 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
      «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 3 за счет средств   бюджета Курского района Курской области составляет  29 705 924,56 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 3:
2015 год – 4 850 277,04 руб.;
2016 год – 4 833 572,36 руб.;
2017 год – 5 181 723,58 руб.;
2018 год – 6 092 270,38 руб.;
       2019 год – 8 748 081,20 руб.
          Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы 3 отражено в Приложении № 4 к  Программе.
          Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы 3 ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).»;
       1.5. В паспорте Подпрограммы 4 «Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском районе  Курской области  на 2015 – 2019 годы»  содержание графы  «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:
  «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 4 в 2015-2019 годах составляет   21 848 476,72  руб., в том числе по годам реализации  Подпрограммы 4:
2015 год – 3 866 349,12 руб.;
2016 год – 4 017 210,00 руб.;
2017 год – 4 335 904,00 руб.;
2018 год – 4 677 069,60 руб.;
2019 год – 4 951 944,00 руб.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 4 составляет 7 708 777,00 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 4:
2015 год – 1 348 583,00  руб.;
2016 год – 1 381 519,00  руб.;
2017 год – 1 545 904,00  руб.;
2018 год – 1 658 489,00  руб.;
2019 год – 1 774 282,00  руб.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 4  составляет          14 139 699,72  руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 4:
2015 год – 2 517 766,12  руб.;
2016 год – 2 635 691,00  руб.;
2017 год – 2 790 000,00 руб.;
2018 год – 3 018 580,60 руб.;
2019 год – 3 177 662,00 руб.»;
         1.6 В текстовой части Подпрограммы 4 «Оздоровление и отдых детей» муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления  детей, молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском районе  Курской области  на 2015 – 2019 годы»  раздел 7 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Подпрограммы» изложить в новой редакции:
      «Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий Подпрограммы 4 в 2015-2019 годах составляет   21 848 476,72 руб., в том числе по годам реализации  Подпрограммы 4:
2015 год – 3 866 349,12 руб.;
2016 год – 4 017 210,00 руб.;
2017 год – 4 335 904,00 руб.;
2018 год – 4 677 069,60 руб.;
2019 год – 4 951 944,00 руб.
Общий объем финансовых средств областного бюджета на реализацию мероприятий Подпрограммы 4 составляет 7 708 777,00 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 4:
2015 год – 1 348 583,00  руб.;
2016 год – 1 381 519,00  руб.;
2017 год – 1 545 904,00  руб.;
2018 год – 1 658 489,00  руб.;
2019 год – 1 774 282,00  руб.
Общий объем финансовых средств бюджета Курского района Курской области на реализацию мероприятий Подпрограммы 4  составляет          14 139 699,72 руб., в том числе по годам реализации Подпрограммы 4:
2015 год – 2 517 766,12  руб.;
2016 год – 2 635 691,00  руб.;
2017 год – 2 790 000,00 руб.;
2018 год – 3 018 580,60 руб.;
2019 год -  3 177 662,00 руб.
        Ресурсное обеспечение реализации мероприятий Подпрограммы 4 отражено в Приложении № 4 к  Программе.
         Выделение дополнительных объемов финансовых ресурсов на реализацию мероприятий Подпрограммы 4 ускорит достижение установленных показателей (индикаторов).»;
       1.7.  Приложение №4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском районе  Курской области  на 2015-2019годы»   изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

  Глава Курского района                                                              В.М. Рыжиков
Приложение №3
к муниципальной программе
«Повышение эффективности работы с
молодежью, организация отдыха и
оздоровления детей, молодежи,
 развитие физической культуры  и спорта в
Курском районе Курской области
                                      на 2015 – 2019 годы»
(в редакции Постановления Администрации
Курского района Курской области
от 25.04.2019г. № 1163)

Прогноз
сводных показателей муниципальных заданий
на оказание муниципальных услуг муниципальными учреждениями по муниципальной программе «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Курском районе Курской области на 2015-2019 годы»

Наименование муниципальной услуги (работы),
показателя объема услуги, подпрограммы,
основного мероприятия

Значение показателя объема услуги (работы),
кол-во занимающихся

Расходы бюджета Курского района Курской области на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), руб.

	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.

	Подпрограмма 3 «Развитие физической культуры и спорта»

	Основное мероприятие 3.3. Предоставление финансовых средств для возмещения нормативных затрат, связанных с оказанием в соответствии с муниципальными заданиями услуг МБОУ ДО ДЮСШ «Атлет» Курского района Курской области

296

296

296

296

296

4095277,04

4130169,36

4232638,58

5395682,38

5656081,20

[bookmark: _GoBack]Приложение №4
к муниципальной программе
«Повышение эффективности работы с
молодежью, организация отдыха и
оздоровления детей, молодежи,
 развитие физической культуры  и спорта в
Курском районе Курской области
                                      на 2015 – 2019 годы»
(в редакции Постановления Администрации
Курского района Курской области
от 25.04.2019г. № 1163)

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы «Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры и спорта в Курском районе Курской области на 2015 – 2019 годы»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы  ( рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019

	Муниципальная программа
	"Повышение эффективности работы с молодежью, организация отдыха и оздоровления детей, молодежи, развитие физической культуры  и спорта в Курском районе  Курской области  на 2015 – 2019 годы"
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области,                           МБОУ ДО ДЮСШ "Атлет" Курского района Курской области
	007
	х
	х
	х
	8 834 757,96
	8 898 232,86
	9 557 451,58
	11 297 455,68
	13 929 025,20

	Подпрограмма 2
	"Повышение эффективности реализации молодежной политики"
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области              ВСЕГО
	007
	х
	х
	х
	118 131,80
	47 450,50
	39 824,00
	528 115,70
	229 000,00

	Основное  мероприятие  01
	"Создание условий для вовлечения молодежи в активную общественную деятельность"
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области ВСЕГО,                                                             в т.ч.
	007
	Х
	Х
	Х
	118 131,80
	47 450,50
	39 824,00
	528 115,70
	229 000,00

	007
	0707
	08201С1414
	200
	Х
	47 450,50
	39 824,00
	528 115,70
	229 000,00

	Подпрограмма 3
	"Реализация муниципальной политики в сфере физической культуры и спорта"
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области ВСЕГО
	007
	х
	х
	х
	4 850 277,04
	4 833 572,36
	5 181 723,58
	6 092 270,38
	8 748 081,20

	Основное мероприятие          01
	 "Физическое воспитание, вовлечение населения в занятия физической культурой и массовым спортом, обеспечение организации и проведения физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий"
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области, ВСЕГО,                                                           в т.ч.
	007
	Х
	Х
	Х
	4 580 277,04
	4 538 572,36
	4 709 553,58
	5 855 525,38
	8 398 081,20

	007
	1101
	08301С1401
	600
	Х
	4 343 977,36
	4 461 745,58
	5 742 642,38
	8 248 081,20

	007
	1102
	08301С1406
	200
	Х
	154 595,00
	172 808,00
	72 883,00
	130 000,00

	007
	1102
	08301С1404
	200
	Х
	40 000,00
	75 000,00
	40 000,00
	20 000,00

	Основное мероприятие  02
	 "Обеспечение подготовки спортсменов Курского района Курской области высокого класса, материально-техническое обеспечение спортивных сборных команд Курского района Курской области (отдельных спортсменов Курского района Курской области)"
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области,                           МБОУ ДО ДЮСШ "Атлет" Курского района Курской области, ВСЕГО,                         в т.ч.
	007
	Х
	Х
	Х
	270 000,00
	295 000,00
	472 170,00
	236 745,00
	350 000,00

	007
	1102
	08302С1407
	200
	х
	100 000,00
	244 310,00
	196 145,00
	200 000,00

	007
	1103
	08302С1407
	200
	Х
	195 000,00
	227 860,00
	40 600,00
	150 000,00

	Подпрограмма 4
	"Оздоровление и отдых детей"
	Отдел культуры, по делам молодежи, физкультуры и спорта Администрации Курского района Курской области, Администрация Курского района Курской области (Отдел бухгалтерского учета и отчетности), Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области                                ВСЕГО, в том числе
	х
	х
	х
	х
	3 866 349,12
	4 017 210,00
	4 335 904,00
	4 677 069,60
	4 951 944,00

	Основное мероприятие 01
	"Организация оздоровления и отдыха детей Курского района Курской области"
	Администрация Курского района Курской области (Отдел бухгалтерского учета и отчетности)
	001
	0707
	08401S3540
	300
	Х
	2 168 250,00
	2 419 200,00
	2 601 396,00
	2 735 964,00

	Управление по делам образования и здравоохранения Администрации Курского района Курской области
	006
	0707
	08401S3540
	600
	Х
	467 441,00
	370 800,00
	417 184,60
	441 698,00

	006
	0707
	0840113540
	600
	Х
	1 381 519,00
	1 545 904,00
	1 658 489,00
	1 774 282,00